

APPELL TILL EUROPEISKA UNIONENS LÄNDER PLUS NORGE OCH ISLAND MED ANLEDNING AV NU PÅGÅENDE SEXTIFÖRSTA SESSIONEN AV FN:s KOMMISSION FÖR MÄNSKLIGA RÄTTIGHETER I GENÈVE

Vi som representerar organisationer för vänskap och solidaritet med Kuba i Finland, Sverige, Norge, Island, Irland, Storbritannien, Estland och Danmark, vädjar till er att inte på något sätt stödja förslaget från USA att på dagordningen för FN:s Kommission för mänskliga rättigheter behålla ett fördömande av Kuba för påstådda brott mot sin befolknings mänskliga rättigheter. Europa vet att detta förslag till resolution är djupt orättvist och motiverat av USA:s vilja att åter dominera Kuba.

Den självständiga europeiska utrikespolitiken gentemot Kuba har kapats av USA och anpassats till USA:s aggressiva politik mot detta lilla land. Bevisen föreligger att det är så: Den Gemensamma Hållningen som USA och EU kommit överens om, EU:s Gemensamma Ståndpunkt (1996) och EU:s sanktioner mot Kuba (2003), som alla kommit till efter påtryckningar från USA.

Denna konfrontationspolitik har inte gett några positiva framgångar när det gäller de europeiska påstådda bekymren över mänskliga rättigheter på Kuba. Tvärtom, konfrontationspolitiken har försvårat situationen för det kubanska folket och den har skapat problem för europeiska medborgare och företag.

Inget land i världen är perfekt. Mer än de flesta länder i världen arbetar Kuba för att förbättra tillgodoseendet av mänskliga rättigheter såväl på hemmaplan som i utlandet. På Kuba är åtnjutande av alla grundläggande mänskliga rättigheter en verklighet för hela befolkningen. Vi alla vet – och ni vet – att tusentals kubanska läkare, lärare och andra professionella arbetar dag och natt för att sprida rätt till livet, till hälsa och läs- och skrivkunnighet till miljoner och åter miljoner i fattiga länder. I världen idag orsakar brott mot mänskliga rättigheter att miljoner barn dör. Inte ett enda av dessa barn är kubanskt. USA, tillsammans med Somalia, är de enda länder som inte undertecknat FN:s Konvention om barnets rättigheter.

Det är inte på grund av något engagemang för mänskliga rättigheter som USA vill fördöma Kuba – det är för att rättfärdiga fortsättandet av sin ekonomiska, finansiella och handelsblockad och fientliga politik mot denna lilla nation som man har som granne. Från USA:s president och ned genom hela USA:s nuvarande administration hör vi uttalanden med militära hot mot Kuba. Om USA vinner en majoritet för sin resolution mot Kuba i kommissionen för mänskliga rättigheter, befävar vi att detta kan missbrukas av USA under det kommande året, eller åren, för att iscensätta en direkt aggression mot Kuba.

Kommer Europa, som vid Första Latinamerikanska och Karibiska Toppmötet, förband sig att arbeta för freden och att försvara freden, göra sig skyldig till att underminera detta åtagande? Vad skulle ett sådant agerande få för följder för förtroendet för Europa i hela den latinamerikanska och karibiska regionen? Ni har befogenhet att hindra denna resolution. Ni måste ta bort detta krigsalternativ från USA. Militär aggression är det allra värsta brottet mot mänskliga rättigheter.

Dialog – och inte konfrontation – är rätta vägen att gå. Vi applåderar att EU och Kuba nyligen har uttryckt att de åtar sig att åter komma in på den politiska dialogens väg. Ett stöd till USA:s resolution mot Kuba i Genève skulle underminera trovärdigheten i detta åtagande.

Vi chockeras av att höra att några europeiska länder och EU-länder har en tendens att stödja USA:s förslag till resolution – som även om den är mjukt formulerad – är djupt orättvis och utgör ett diskriminerande fördömande av Kuba grundat på USA:s stormaktsambitioner beträffande Kuba. Vi noterar att samtidigt samverkar EU med USA för att hindra en debatt och en resolution som skulle fördöma USA för dess våldokumenterade tortyr av fångar i Abu Ghraib i Irak och i flottbasen Guantánamo belägen på kubansk mark som USA ockuperar.

Vi begär på det bestämdaste att de europeiska länderna – såväl de som är med i EU som de som inte är det – upphör med sådant skamligt samarbete med USA:s regering. Om så ej sker, kommer framtida europeiskt tal om mänskliga rättigheter att framstå som ihåligt. Sådant dubbelmoral – när det blir känt hos Europas befolkning – kommer att direkt påverka attityderna gentemot den nya EU-konstitutionen som är uppe för folkomröstning i många länder.

Genom våra många år av relationer med Kuba, vet vi vad vi pratar om. Vi representerar cirka 10.000 enskilda medlemmar i en eller flera organisationer i våra respektive länder. Våra organisationer har ett stort antal kollektivanslutna organisationer; fackföreningar, NGO:s och politiska partier. Vi uttalar oss för flera miljoner människor som opponerar sig mot USA:s blockad mot Kuba, och som stödjer Kubas självbestämmanderätt och självständighet.

Vi är alla starkt berörda av denna fråga, och vi kommer inte att vara inaktiva och titta på medan världens största supermakt missbrukar denna makt.

Vi kommer noga att följa debatterna och omröstningen i Genève,

Suomi-Kuuba-Seura Finsk-Kubanska Föreningen
Svensk-Kubanska Föreningen
Cubaforeningen i Norge
Dansk-Cubansk Forening
Vináttufélag Íslands og Kúbu Vänskapsföreningen Island-Kuba
Cuba Support Group Ireland
Cuba Solidarity Campaign of Great Britain
Eesti - Kuuba Sõprusühing Estländska-Kubanska Vänskapsföreningen

Antagen vid det nordeuropeiska mötet med organisationer för solidaritet med Kuba,
Köpenhamn 9-10 april, 2005

P.S. Vi har sänt denna appell till alla regeringarna, till EU-kommissionen, till EU-parlamentet och till världspresen.